POL. IND SANTA ANA C/COMERCIO Nº8
41590 LA RODA DE ANDALUCIA (SEVILLA)
954016784 / 679619614 /605503473
info@rodaxpoliester.com / www.rodaxpoliester.com
CATÁLOGO DE PRODUCTOS
PRESENTACIÓN

del producto, diseñando los moldes, tratando el material,
refinando el acabado y por último su colocación y montaje a
petición del cliente. Además todos nuestros trabajadores cuentan
con una amplia experiencia en el sector
Trabajamos para satisfacer al cliente con precios directos de
fabricación y mínimo tiempo de entrega en los pedidos.
Un saludo
Rafael Joya / José Manuel Velasco
3 www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com
DEPÓSITOS PARA VIVIENDA UNIFAMILIARES Y COMUNIDADES DE
VECINOS (500)
 MODELO CILÍNDRICO
REF. CAPACIDAD (L) Ø SUP (mm) Ø INF (mm) H (mm)
DVC100 100 695 480 505
DVC200 200 670 570 810
DVC300 300 770 635 970
DVC500 500 970 820 945
DVC750 750 1090 920 1060
DVC1000 1.000 1120 980 1250
DVC1500 1.500 1390 1222 1222
DVC2000 2.000 1600 1460 1215
DVC3000 3.000 1600 1430 1780
DVC4000 4.000 1920 1650 1850
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com 4
INCLUYEN  TAPADAERA. NO INCLUYEN TOMAS.
 DISPONEMOS, PARA SU VENTA, DE TAPADERAS SUELTAS DE TODOS LOS DEPOSITOS

CG3000 3000 3300 1300 1350
CG5000 5000 3600 1800 1400
DEPOSITOS DE AGUA PARA ENTERRAR (540)
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com 8
REF.  CAPACIDAD (L)
DIMENSIONES
Ø ancho (m) Largo (m) H TOTAL* (m)
DE2000 2.000 1,20 2,20 1,40
DE3000 3.000 1,20 3,05 1,40
DE4000 4.000 1,20 4,35 1,40
DE5000 5.000 1,50 3,15 1,40
DE6000 6.000 1,50 3,80 1,50
DE7000 7.000 1,50 4,25 1,50
DE8000 8.000 1,65 4,05 1,85
DE9000 9.000 1,65 4,50 1,85
DE10000 10.000
1,65 4,95 1,85
2,00 3,45 2,20
DE12000 12.000
2,00 4,00 2,20
2,45 2,90 2,65
DE15000 15.000
2,00 5,00 2,20
2,45 3,50 2,65
DE20000 20.000
2,45 4,60 2,65
3,00 3,30 3,20
DE25000 25.000
2,45 5,70 2,65
3,00 4,00 3,20
DE30000 30.000 3,00 4,70 3,20
DE35000 35.000 3,00 5,35 3,20
DE40000 40.000 3,00 6,15 3,20
DE50000 50.000 3,00 7,55 3,20
DE60000 60.000 3,00 9,00 3,20
DE70000 70.000
3,00 10,40 3,20
3,50 8,10 3,70
DE80000 80.000
3,00 11,80 3,20
3,50 9,15 3,70
DE90000 90.000 3,50 9,90 3,70
DE100000 100.000 3,50 10,95 3,70
9
DEPOSITOS DE AGUA PARA ENTERRAR (540)
*h total está calculada con boca de hombre de  60 x 20 cm .Situación de la boca a elegir por el cliente.
 Largo aproximado según espesores o pestañas del depósitos. Consultar otras dimensiones o capacidades  no reflejadas
en este catálogo . Se recomienda que se deje una tolerancia de ±5cm en todos  los laterales  del depósito para efectuar
el hueco de enterramiento
FOSA SÉPTICA - DECANTADOR DIGESTIVO COMPACTO CON FILTRO
BIOLÓGICO (550)
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com 10
REF.
Nº
HABITANTES
VOLUMEN
(L)
Ø (m) LARGO (m) H (m)
DCB17005 5 a 7 1.700
1,00
2,36 1,00
DCB23008 8 a 10 2.300 2,90 1,05
DCB300010 10 a 12 3.000 1,20 3,11 1,20
DCB400012 12 a 16 4.000
1,50
4,35 1,20
DCB500016 16 a 20 5.000 3,00 1,50
DCB600020 20 a 24 6.000 3,80 1,50
DCB700025 25 a 28 7.000 1,50 4,25 1,50
DCB800028 28 a 32 8.000 1,65 4,05 1,65
DCB900032 32 a 36 9.000 1,65 4,50 1,65
DCB1000036 36 a 40 10.000 1,65 4,95 1,65
DCB1200040 40 a 49 12.000 2,00 4,00 2,00
DCB1500050  50 a 60 15.000 2,00 5,00 2,00
DCB2000060 60 a 80 20.000 2,00 6,60 2,00
CONSULTAR OTRAS CAPACIDADES SUPERIORES A LAS ESPECIFICADAS EN ESTE CATALOGO
FOSA SÉPTICA – DECANTADOR DIGESTIVO COMPACTO DE
OXIDACIÓN TOTAL (560)
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com
11
REF.
Nº
HABITANTE
S
VOLUMEN
(L)
Ø (m) LARGO (m) H (m)
DCB17008 1 a 8 1.700
1,00
2,36 1,00
DCB230012 8 a 12 2.300 2,90 1,05
DCB300015 12 a 15 3.000 1,20 3,11 1,20
DCB400020 15 a 20 4.000
1,50
4,35 1,20
DCB500025 20 a 25 5.000 3,00 1,50
DCB600030 25 a 30 6.000 3,80 1,50
DCB700035 30 a 35 7.000 1,50 4,25 1,50
DCB800040 35 a 40 8.000 1,65 4,05 1,65
DCB900045 40 a 45 9.000 1,65 4,50 1,65
DCB1000050 45 a 50 10.000 1,65 4,95 1,65
DCB1200060 50 a 60 12.000 2,00 4,00 2,00
DCB1500060  60 a 75 15.000 2,00 5,00 2,00
DCB20000100 75 a 100 20.000 2,00 6,60 2,00
FOSAS SÉPTICAS
DECANTADOR DIGEST COMPACTO (560)

REF.  CAPACIDAD (L)
DIMENSIONES
Ø -ancho (m) Largo (m) H TOTAL* (m)
HC2000 2.000 1,20 2,20 1,40
HC3000 3.000 1,20 3,05 1,40
HC4000 4.000 1,20 4,35 1,40
HC5000 5.000 1,50 3,15 1,60
HC6000 6.000 1,50 3,80 1,60
HC7000 7.000 1,50 4,25 1,60
HC8000 8.000
1,65 4,05 1,85
2,00 2,80 2,35
HC9000 9.000
1,65 4,50 1,85
2,00 3,10 2,35
HC10000 10.000
1,65 4,95 1,85
2,00 3,45 2,20
HC12000 12.000
2,00 4,00 2,20
2,45 2,90 2,70
HC15000 15.000
2,00 5,00 2,20
2,45 3,50 2,70
HC20000 20.000
2,45 4,60 2,70
3,00 3,30 3,20
HC25000 25.000
2,45 5,70 2,70
3,00 4,00 3,20
HC30000 30.000
2,45 6,70 2,70
3,00 4,70 3,20
HC35000 35.000 3,00 5,35 3,20
HC40000 40.000 3,00 6,15 3,20
HC50000 50.000 3,00 7,55 3,20
HC60000 60.000 3,00 9,00 3,20
HC70000 70.000
3,00 10,40 3,20
3,50 8,10 3,70
HC80000 80.000
3,00 11,80 3,20
3,50 9,15 3,70
HC90000 90.000 3,50 9,90 3,70
HC100000 100.000 3,50 10,95 3,70
15
DEPÓSITOS HORIZONTALES PARA AGUA CON PATAS (570)
*h total está calculada con boca de hombre de  60 x 20 cm
Situación de la boca a elegir por el cliente. Largo aproximado según espesores o pestañas del depósitos.  Consultar
otras   dimensiones o capacidades  no reflejadas en este catálogo. Se recomienda que la  base donde se vaya a
colocar el deposito esté nivelada y estable , además  de que  sobresalga de la dimensión del deposito aprox 20cm
DEPÓSITOS VERTICALES PARA AGUA CON PATAS (580)
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com 16
REF.  CAPACIDAD (L)
DIMENSIONES
Ø (m) ALTO (m)
VFC4000 4.000 1,65 2,60
VFC5000 5.000 1,65 3,05
VFC6000 6.000 1,65 3,50
VFC7000 7.000 1,65 4,00
VFC8000 8.000 2,00 3,00
VFC9000 9.000 2,00 3,35
VFC10000 10.000 2,00 3,65
VFC12000 12.000
2,00 4,30
2,45 4,30
VFC15000 15.000
2,45 3,75
3,00 3,00
VFC20000 20.000
2,45 4,80
3,00 3,70
VFC25000 25.000
2,45 5,90
3,00 4,40
VFC30000 30.000 3,00 5,10
VFC35000 35.000 3,00 5,90
VFC40000 40.000 3,00 6,60
VFC50000 50.000
3,00 8,00
3,50 6,25
VFC60000 60.000
3,00 9,45
3,50 7,25
VFC70000 70.000 3,50 8,30
VFC80000 80.000 3,50 9,35
VFC90000 90.000 3,50 10,40
VFC100000 100.000 3,50 11,40
17
*h total está calculada con boca de hombre en la parte superior de  60 x 20 cm hasta 30.000L. Desde 35.000 L todos

3,50 7,70
VFC80000 80.000 3,50 8,80
VFC90000 90.000 3,50 9,80
VFC100000 100.000 3,50 10,90
*h total está calculada con boca de hombre en la parte superior de  60 x 20 cm hasta 30.000L. Desde 35.000 L todos
incluyen boca en el  cuerpo del  cilindro. Consultar otras   dimensiones o capacidades  no reflejadas en este catálogo
Se recomienda que la  base donde se vaya a colocar el deposito esté nivelada y sea estable , además  de que
sobresalga de la dimensión del deposito aprox 20cm
19
DEPÓSITOS VERTICALES CON FONDO PLANO (590)
DEPÓSITO CILÍNDRICO CON PATAS (600)
20
REF. VOLUMEN (L) Ø (m) ALTURA (m)
FCP8000 8.000 2,45 2,80
FCP16000 16.000 3,00 3,70
FCP20000 20.000 3,00 4,20
FCP24000 24.000 3,00 4,60
www.rodaxpoliester.com / info@rodaxpoliester.com
DEPÓSITO ESFÉRICO PARA ENTERRAR (610)